
1005 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1005 del 19.90.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazione n. 1935 del 12.12.2007 la ASL di Nuoro ha adottato il
proprio atto aziendale dando avvio al processo di riorganizzazione interna, al fine
di assicurare maggiore funzionalità ed efficienza all’ attività istituzionale;

CHE con successivo provvedimento n. 331 del 07.03.2008, si è preso atto della sua
conformità ai principi e indirizzi regionali di cui alla deliberazione G.R. n. 30/38
del 20.12.2007;

CHE con l’adempimento predetto si è delineata l’articolazione delle strutture operative
e contestualmente sono stati formalizzati i relativi incarichi di direzione, a
carattere provvisorio, riservandosi di procedere alle nomine definitive in
conformità con le previste modalità in materia;

PRESO ATTO che per l’attribuzione degli incarichi dirigenziali afferenti all’area della Dirigenza
Medica e Veterinaria e all’area della Dirigenza Sanitaria, Tecnica, Professionale
e Amministrativa, è stato adottato, con deliberazione n. 292 del 16.03.2011 del
Commissario Straordinario della ASL di Nuoro, idoneo Regolamento aziendale;

CONSIDERATO che con la nomina del nuovo Direttore Generale della ASL, disposta con
deliberazione della G.R. n.17/5 del 31.03.2011, si è conclusa la fase della
gestione Commissariale, protrattasi per il periodo 29.09.2009/31.03.2011 e volta
ad assicurare, per la natura stessa dell’incarico, esclusivamente l’ordinaria
amministrazione, con conseguente limitazione dell’attività di programmazione e
sviluppo;

RILEVATO che la rinnovata Direzione della ASL intende procedere alla rimodulazione
dell’assetto organizzativo interno mediante rivisitazione dell’atto aziendale, al
fine di consentire, nell’arco del proprio mandato, un intervento gestionale più
consono alle esigenze funzionali e al conseguimento degli obiettivi istituzionali;

OGGETTO: Conferimento incarico provvisorio di Responsabile della Struttura Semplice

“Servizio Cure Primarie dell’Area Integrazione Interdistrettuale”.



1005 pag. 2 di 4

ATTESO che nel prospettato contesto assume particolare rilievo la rotazione e/o
l’avvicendamento degli incarichi dirigenziali ai fini dell’accrescimento del
patrimonio culturale e professionale della dirigenza, con la maturazione di
diverse esperienze funzionali;

RICHIAMATO l’art. 19, comma 1, del d.lgs. n. 165/2001 che detta disposizioni generali cui
attenersi per il conferimento degli incarichi dirigenziali;

RAVVISATA nelle more della stabilizzazione del processo organizzativo, l’esigenza di
procedere alla nomina, in via del tutto provvisoria, del Responsabile della
Struttura Semplice “Servizio Cure Primarie dell’Area Integrazione
Interdistrettuale”, in sostituzione del Dr. Francesco Bomboi, assegnato alla
Direzione della Struttura Complessa della Gestione Tecnica e Logistica,
afferente al Dipartimento Amministrativo;

RITENUTO di individuare nel Dott., Antonio Angelo Canu, Dirigente Medico nella disciplina
“Organizzazione dei Servizi Sanitari di Base”, in possesso delle conoscenze
specialistiche, delle capacità professionali e gestionali e della necessaria
esperienza, la persona idonea per l’espletamento dell’incarico di cui trattasi;

DATO ATTO che per l’effetto decade il precedente incarico provvisorio di Responsabile del
Servizio “Assistenza Specialistica Ambulatoriale”, formalizzato in capo al
medesimo con deliberazione commissariale n. 1372 del 15.09.2010;

VISTO il D.Lgs. 502/92 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006, n. 10;

VISTI i vigenti CCNL Dirigenza Area Medica;

VISTO IL “Regolamento incarichi dirigenziali”, approvato con deliberazione n. 292 del
16.03.2011 del Commissario Straordinario della ASL di Nuoro;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art.7, secondo
paragrafo, dell’Atto Aziendale;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa:

1) al Dott. Antonio Angelo Canu, Dirigente Medico nella Disciplina “Organizzazione dei Servizi
Sanitari di Base”, è conferito l’incarico di Responsabile della Struttura Semplice “Servizio
Cure Primarie dell’Area Integrazione Interdistrettuale”, con decorrenza dalla data del
presente provvedimento;

2) la nomina ha carattere provvisorio, è disposta nelle more dell’adozione del nuovo atto
aziendale, dell’espletamento delle selezioni e, comunque, fino a successive determinazioni



1005 pag. 3 di 4

della Direzione Aziendale;

3) di dare atto che per l’effetto, con pari decorrenza, decade il precedente incarico provvisorio
affidato al Dott. Antonio Angelo Canu con provvedimento commissariale n. 1372 del
15.09.2010;

4) al medesimo è riservato il trattamento economico previsto per la fattispecie dal vigente CCNL
Area Dirigenza Medica;

5) di dare atto, altresì, che si intendono decaduti e privi di effetti giuridici gli atti in contrasto con
la presente deliberazione;

6) di incaricare dell'esecuzione il Servizio Personale, il Servizio Affari Generali e Legali e i
Direttori di Distretto, per la rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Estensore della deliberazione
f.to Sig. Mario S. Bassu



1005 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 19.09.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


